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Rundrejser
Vi kan tilbyde en lang række interessante rundrejser med 
lokale, engelsktalende guider. Disse vil tage med ud på 
de spændende eventyr som  nævnt i det følgende. Man 
kan dog også vælge at skræddersy sin egen tur - endda i 
egen lejebil. Hoteller har vi selvfølgelig i alle kategorier.  
Læs mere her om de spændende muligheder og kontakt 
os for et detaljeret og uforpligtende tilbud på netop jeres 
ønsker! 

Nyd Cubas naturlige skønhed på 
rolig vis.. Kom med på herlige 
8 dage som starter og slutter i 
Havanna – i mellemtiden kommer 
man omkring Las Terrazas, Viñales, 
og øen Cayo Levisa. 
Dette er en afslappende tur der ikke 
kræver for meget af den rejsende, 
eftersom vi kun dækker en mindre 
del af landet mod vest. En dejlig 
uge, hvor man nyder Cubas fanta-
stiske kultur, landskab og smukke 
strande. Det eneste, der kan være 
krævende, er det til tider varme og 
fugtige tropiske vejr. Hotellerne 
på turen er varierede – lige fra et 
charmerende hotel i kolonistil i 
det gamle Havannas hjerte til et 
simpelt, men skønt strandhotel på 
øen Cayo Levisa. Der lægges vægt 
på kultur og natur, men der bliver 
også rig mulighed for udendørs 
aktivitet eller individuelle ønsker. 
Transporten foregår med udmær-
kede off entlige busser eller private 
biler. 

Dag 1: Ankomst til Havanna
Afrejse fra København eller Billund 
med stop i Europa før ankomst til 
Havanna. I lufthavnen bliver du mod-
taget af vores lokale, engelsktalende 
guide som kører dig til dit hotel 
– Hotel Los Frailes - i den gamle del 
af Havanna – La Habana Vieja. Dette 
er et vidunderligt område at vandre 
rundt i og nyde Havannas specielle 
stemning.
Kort tid efter ankomsten vil der være 
et kort informationsmøde, hvor du 
vil møde andre rejsedeltagere og 
modtage generel information om de 
forskellige dele af turen. Guiden vil 
sørge for at du bliver godt indlogeret 
og give specifi k besked om mødetid 
næste dag. Ellers er denne første dag 
til fri disposition. 
Gå rundt og nyd fascinerende huse 
med tegltage, tunge trædøre og 
smedejernsbalkoner er opført af 
spanierne i det 16. og 17. århund-
rede, efter de i 1512 havde indlem-
met Cuba i deres kongerige. En af 
de store seværdigheder er Plaza de 
Armas, der om aftenen oser af liv 
med oplysning af fi ligranlamper og 
salsaorkestre. Om dagen indtager 
turisterne guvernørpaladset, der er 

et af de fi neste eksempler på barokar-
kitektur i Havanna. Det var fra 1741 
og indtil uafhængigheden bolig for 
den spanske guvernør, og paladsets 
gårdhave er smukt dekoreret med 
planter og en hvid marmorstatue af 
Columbus. Den lille kanon El Fuerte 
fyres stadig af ved aftenstid til minde 
om tiden, hvor man på den måde 
lod folket vide at de daværende 
byporte blev lukket i. På Plaza de la 
Catedral ser man den imponerende 
katedral, der i mange år husede den 
berømte spanske søfarer Columbus’ 
formodede jordiske rester. Ikke langt 
derfra ligger den berømte restaurant 
La Bodeguita del Medio, hvor Ernest 
Hemingway drak sine ”Mojítos” 
(spansk rom/myntedrink) i selskab 
med andre forfattere, kunstnere, 
digtere og spirende politikere.

Dag 2 og 3: Viñales
Efter morgenmaden går turen med 
bus til landsbyen Viñales, hvor man 
fi nder noget af den smukkeste natur 
på hele Cuba. Landskabet domine-
res af de pukkelformede kalkstens-
bjerge, Mogotes, der lodret skyder 
op mellem bananpalmer, mango-
træer og tobaksmarker. Undervejs 
møder man bønderne, der cykler 
eller rider forbi dig med den klassi-
ske cigar i munden. På markerne ser 
du okserne trække plovene gennem 
den røde jord, udover at de også 
bruges som transportmiddel til og 
fra markerne. 
Besøg museet og det kulturelle cen-
ter tæt ved byens torv eller vælg en af 

Det vestlige Cuba 
de mange muligheder for udendørs 
aktivitet. Du kan også besøge dryp-
stenshuler, sejle på underjordiske 
fl oder, besøge den lokale cigarfabrik, 
nyde landskabet fra en cykelsadel, 
hesteryg eller bare suge den lokale 
stemning til dig på hovedgaden.

Dag 4 og 5: Viñales – Cayo Levisa
50 kilometer syd for Viñales ankom-
mer vi til Cayo Levisa, en smuk koralø, 
langt væk fra de normale turistområ-
der. Øen har en af Cubas smukkeste 
sandstrande, en kridhvid og 3 km 
lang fornøjelse. Vandet er krystalklart 
og giver fantastiske muligheder for 
dykning i et af verdens største koral-
rev. Øen har en dejlig fl ora og fauna 
og hotellet – Hotel Cayo Levisa ligger 
lige ved stranden og inkluderer også 
aftensmaden. Der er mulighed for at 
vælge en ekstra tur til Cayo Paraiso 
Beach, en af Ernest Hemingways 
favoritter. 

Dag 6: Las Terrazas
Morgenafgang mod øko-området 
kaldt Las Terrazas. Området var 
Cubas første Unesco-godkendte bio-
sfære reservat. Der er mulighed for 
vandreture, svømning eller besøg på 
en kaff eplantage. Frokost og infor-
mationsmøde af lokalt personale fra 
projektet er inkluderet. 

Dag 7: Soroa-Havanna
Vi kører til bjergområdet Soroa, som 
er kendt for voldsomme regnskyl, 
høje træer og orkideer. Slap af i de 
varme kilder eller nyd den semi-
tropiske skov før vi returnerer til 
Havanna for at nyde den sidste aften 
dér.

Dag 8: Havanna-Danmark
Dagen er til fri disposition inden 
hjemturen til Danmark via lufthavn 
i Europa.

Pris per person i delt dobbelt-
værelse:  Fra kr 11.415

Prisen inkluderer: Fly inkl. skat-
ter, bidrag til rejsegarantifond, 
al overnatning på 3* hoteller 
med morgenmad, al nævnte 
transport samt udfl ugter med 
engelsktalende guide. 
Der tages forbehold for sæson, 
kurs, skatter, mm på afrejseda-
gen. 


